
Tarifliste
Jährlicher Mitgliedsbeitrag
Im ersten Vereinsjahr bis Ende 2022 gilt ein 
Sondertarif:
• Bis 39 Jahre: 25 €
• Ab 40 Jahre:  35 €
Ab 2023 gelten für neu eintretende Mitglieder 
folgende Tarife:
• Bis 39 Jahre:  30 € 
• 40-64 Jahre: 40 €
• Ab 65 Jahre: 45 €

Wenn Nichtmitglieder Pflegeleistungen in An-
spruch nehmen, wird im ersten Jahr der sieben-
fache Beitrag fällig.
Ein Beispiel: Braucht eine 75-jährige Person 
pflegerische Unterstützung und ist noch nicht 
Mitglied, so wird für das erste Jahr ein Mitglieds-
beitrag von 315,00 € verrechnet.

Pflegekostenbeitrag
Zusätzlich zum Jahresbeitrag wird die tatsächliche 
Pflegeleistung verrechnet: pro Leistungspunkt 
(= 5 Minuten) 1,25 €, das entspricht einem 
geförderten Stundensatz von 15,00 € (tatsächlich 
fallen pro Stunde Kosten von 58,00 € an).

Hinweise:
• Nach Entrichtung des Mitgliedsbeitrags können 

alle im gemeinsamen Haushalt lebenden 
 Personen Pflegeleistungen in Anspruch nehmen.
• Die Vorstandsmitglieder des Gesundheits- und 

Krankenpflegevereins arbeiten ehrenamtlich.
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Gesundheits- und 
Krankenpflegeverein 
Wolfurt


